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Samrådssynpunkter angående avgränsningssamråd inför etablering 
av anslutningskablar till den havsbaserade vindkraftsparken Naja-
derna 
 
Sveriges Fiskares PO (SFPO) företräder cirka 220 fiskefartyg som är verksamma inom det de-
mersala fisket. Vi har medlemmar längs hela den svenska kusten - från Strömstad till Kalix. 
SFPO står för ett långsiktigt hållbart fiske och våra medlemmar är bland de bästa när det 
handlar om selektivitet, skonsamhet och kvalité.   

 
Ärendet 

Najaderna Offshore AB projekterar den havsbaserade vindkraftsparken Najaderna, belägen i 
Bottenhavet, delvis inom svenskt territorialvatten i Tierps kommun i Uppsala län samt delvis 
i svensk ekonomisk zon. Tillståndsansökningar rörande etablering, drift och avveckling av 
vindkraftsparken och tillhörande internkabelnät prövas för närvarande av länsstyrelsen i 
Uppsala län och av regeringen. 

För att ansluta vindkraftsparken till elnätet behöver anslutningskablar för högspänning an-
läggas mellan vindkraftsparken och anslutningspunkt till överliggande elnät på land. Naja-
derna Elnät AB (”Najaderna Elnät”), (Bolaget) planerar därmed för att etablera, driva och av-
veckla sådana anslutningskablar. Bolaget inbjuder nu till avgränsningssamråd. 

 

SFPO:s synpunkter 

Bakgrund 

I detta yttrande förhåller vi oss till vad som avhandlas inom ramen för ett avgränsningssam-
råd och ger således synpunkter på vad som behöver utredas i kommande 
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miljökonsekvensbeskrivning och ansökan. Vårt ställningstagande för etableringens lämplig-
het ges när vi yttrar oss över den slutliga ansökan med tillhörande miljökonsekvensbeskriv-
ning. 

 

Synpunkter inför kommande MKB  

I samrådsunderlaget presenterar bolaget ett förslag till utformning av MKB. SFPO anser att 
förslaget i huvudsak är tillfredsställande. Vi vill dock påpeka följande. 

Bland huvudrubrikerna för den planerade MKBn kan vi inte finna yrkesfiske. Vi anser att yr-
kesfiske förtjänar en huvudrubrik. 

Vi anser vidare att nedanstående bör utredas i MKBn. 

 

Anläggningsskedet och reparationsarbete 

Under dessa perioder kommer förekommande fiskbestånd att påverkas av grumling, sedi-
ment och annan fysisk påverkan. MKBn måste utreda potentiella negativa effekter och hur 
dessa kan undvikas. 

Under dessa perioder kommer yrkesfisket ha reducerad tillgång till området. Omfattningen 
av detta och hur negativa effekter kan minimeras behöver utredas. 

 

Driftskedet 

MKBn och ansökan behöver tydligt beskriva hur exportkablarna ska plöjas ned eller täckas 
över på ett sådant sätt demersal trålning och annat demersalt fiske kan fortgå. Även ansvars-
frågan vid eventuell skada behöver utredas. 

Sjökabeln går genom områden som ligger nära lax- och havsöringförande vattendrag. Poten-
tiella effekter av anslutningskablarna på dessa arters vandringar bör utredas i kommande 
MKB.  

 

Övrigt 

SFPO yrkar att Bolaget, under anläggningsskedet samt vid eventuella arbeten under drift, ska 
ersätta drabbade fiskare så att de hålls skadeslösa under den tid de påverkas. 
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